
UCHWAŁA NR XVII/113/2020 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 14 lutego 2020 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Miejsko-Gminnego  Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w  Raszkowie  oraz szczegółowe 

warunki jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. , 
poz. 506 ze zm.), art. 9a ust..15  ustawy z dnia  29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. 
z 2015r. poz. 1390  ze zmianami)  Rada Gminy i Miasta Raszków  uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  
w rodzinie  na terenie Gminy i Miasta Raszków  ustala się tryb i sposób powoływania 
 i odwoływania członków Miejsko-Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie w Raszkowie zwanego dalej „Zespołem” oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

§ 2. 1. Członków Zespołu powołuje i odwołuje Burmistrz Gminy i Miasta Raszków. 

2. W skład zespołu wchodzą przedstawiciele podmiotów, o których mowa w art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na okres 4 lat. 

4. Odwołania członka Zespołu dokonuje Burmistrz Gminy i Miasta Raszków w drodze zarządzenia 
w następujących przypadkach: 

a) na jego wniosek; 

b) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem; 

c) na uzasadniony wniosek Przewodniczącego Zespołu. 

5. W przypadku odwołania lub wygaśnięcia członkostwa w Zespole, podmiot, który oddelegował daną 
osobę wskazuje inną osobę na członka Zespołu. 

6. Zmiany w składzie osobowym Zespołu dokonywane są  w trybie tak jak dla jego powołania. 

§ 3. 1. Przewodniczący Zespołu  i Zastępca Przewodniczącego Zespołu wybierani są  na pierwszym 
posiedzeniu Zespołu spośród jego członków, w głosowaniu jawnym  zwykłą większością głosów. 

2. Przewodniczący Zespołu kieruje pracami Zespołu. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu jego obowiązki pełni Zastępca Przewodniczącego 
Zespołu. 

4. Przewodniczący Zespołu może zostać odwołany na podstawie: 

a) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu Interdyscyplinarnego .Odwołanie 
następuje w wyniku głosowania jawnego, zwykłą większością głosów. 

b) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego. 

c) uzasadnionego, pisemnego wniosku Burmistrza Gminy i Miasta Raszków. 

5. Odwołanie przewodniczącego  Zespołu następuje w trybie właściwym dla jego wyboru, czyli  zgodnie 
z ust.1 . 

6. Złożenie przez Przewodniczącego Zespołu pisemnej rezygnacji z funkcji skutkuje wygaśnięciem funkcji 
i nie wymaga podejmowania w tej sprawie uchwały. 

7. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu lub jego rezygnacja skutkuje koniecznością powołania nowego 
Przewodniczącego Zespołu. 

8. Zapisy niniejszego paragrafu zawarte w ust.1-7 stosuje się odpowiednio do  Zastępcy Przewodniczącego. 

Id: A836B99D-47EB-4061-AD0D-0DFA597B2C48. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący Zespołu wskazując termin 
i miejsce posiedzenia, o czym powiadamia członków  Zespołu – telefonicznie lub 
na piśmie. 

2. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej połowa jego członków. 

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Dopuszcza się możliwość organizacji posiedzenia na terenie innych instytucji lub organizacji zaangażowanych 
w pracę Zespołu. 

4. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który zawiera w szczególności: 

1) informację o składzie Zespołu  uczestniczącym w posiedzeniu; 

2) opis przebiegu posiedzenia i podjętych rozstrzygnięć lub ustaleń, 

3) podpis osoby prowadzącej posiedzenie  Zespołu oraz  protokolanta 

4) do protokołu załącza się listę obecności; 

5. Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć  Grupy Robocze, zgodnie z ustawą                o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie. Liczebność grupy roboczej  określana jest na posiedzeniu Zespołu w zależności od 
potrzeb indywidualnego przypadku. 

6. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Raszkowie. 

7. Dokumentacje Zespołu przechowuje się w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Raszkowie. 

8. Zespół używa pieczęci nagłówkowej „ Miejsko-Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie w Raszkowie,  z/s Przybysławice 42, 63-440 Raszków, tel. 62734 35 97” 

9. Przewodniczący Zespołu zobowiązany jest do przedkładania  Burmistrzowi Gminy        i Miasta 
Raszków sprawozdania rocznego z pracy Zespołu do dnia 31 stycznia roku następnego po roku, którego 
sprawozdanie dotyczy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

Id: A836B99D-47EB-4061-AD0D-0DFA597B2C48. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XVII/113/2020

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 14  lutego 2020 r.

w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Miejsko-Gminnego Zespołu
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Raszkowie oraz szczegółowe warunki
jego funkcjonowania.

Znowelizowane przepisy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie określają podstawowe kwestie
związane z  tworzeniem gminnego sytemu przeciwdziałania przemocy
w rodzinie oraz utworzenia w każdej gminie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy
w rodzinie.

Na podstawie art. 9a ust. 15 Rada Gminy i Miasta Raszków winna określić w drodze uchwały tryb
i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki
jego funkcjonowania .

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: A836B99D-47EB-4061-AD0D-0DFA597B2C48. Podpisany Strona 1




